АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЗЁРНЫЙ»

	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНЫЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
ЮРАЛЫСЬ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«25» сентября   2015 г.
п. Озёрный, г. Печора, Республика Коми

                              №   47

	О создании комиссии по бюджетным проектировкам
 на очередной финансовый год и плановый период

В целях координации взаимодействия субъектов бюджетного планирования в процессе составления проекта бюджета МО СП «Озёрный» на очередной финансовый год и плановый период

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Озёрный».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения
	                                              Н.С.Купцова

Приложение 1
к постановлению администрации

                                        СП «Озёрный» от «27» сентября 2015 г. № 47

СОСТАВ

комиссии по бюджетным проектировкам на очередной

 финансовый год и плановый период
	Купцова Н.С.
	- глава администрации, председатель комиссии;

	Усенко Н.П.
	- заместитель руководителя администрации, заместитель председателя комиссии;

	Степанова М.П.
	- ведущий специалист администрации, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Васильева С.В.
	- главный специалист администрации;

	Чеусова О.О.
	-депутат Совета сельского поселения «Озёрный».

Приложение 2
к постановлению администрации

                                        СП «Озёрный» от «25» сентября 2015 г. № 47

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по бюджетным проектировкам на очередной
финансовый год и плановый период
1. Комиссия по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее - Бюджетная комиссия) образуется в целях координации взаимодействия  субъектов бюджетного планирования в процессе составления проекта бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на очередной финансовый год и плановый период при разработке проекта решения Совета сельского поселения «Озёрный» о бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет МО СП «Озёрный»).

2. В своей деятельности Бюджетная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, МО СП «Озёрный», а также настоящим Положением.

3. Бюджетная комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Бюджетной комиссии.

Состав Бюджетной комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации сельского поселения «Озёрный».
4. Основной задачей Бюджетной комиссии является - обеспечение согласованных действий всех участников бюджетного процесса по реализации мер, направленных на своевременное и качественное формирование проекта бюджета МО СП «Озёрный» на очередной финансовый год и плановый период.
5. Для осуществления возложенной на нее задачи Бюджетная комиссия:

-  рассматривает и согласовывает проекты основных характеристик бюджета МО СП «Озёрный», а также проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств;

- разрабатывает предложения об индексации расходов бюджета МО СП «Озёрный», на очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает на заседаниях Бюджетной комиссии вопросы соблюдения бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса МО СП «Озёрный»,
- рассматривает предложения по изменению и определению объема бюджетных ассигнований бюджета МО СП «Озёрный», на реализацию муниципальных программ, а также по осуществлению бюджетных инвестиций из бюджета МО СП «Озёрный»,
- рассматривает вопросы распределения и предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам;
6. Бюджетная комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания Бюджетной комиссии проводятся по мере необходимости председателем или по его поручению заместителем председателя Бюджетной комиссии и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
Повестка заседания Бюджетной комиссии, дата и место его проведения согласовываются председателем Бюджетной комиссии на основании предложений членов Бюджетной комиссии.
Оповещение членов Бюджетной комиссии о заседании с предоставлением всех необходимых документов и материалов осуществляет секретарь Бюджетной комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.
7. Заседания Бюджетной комиссии проводит ее председатель, а в случае его отсутствия или по его поручению - заместитель председателя комиссии.
8. Решения Бюджетной комиссии принимаются путем открытого голосования присутствующих на заседании членов комиссии, председателя комиссии и (или) заместителя председателя комиссии простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя Бюджетной комиссии является решающим.
9. Решения Бюджетной комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Бюджетной комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания.
 10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Бюджетной комиссии осуществляет секретарь Бюджетной комиссии.
_____________________________________________
3